
ثبات ارزش ریال در نیمه نخست سال
براساس گزارش اخیر بانک مرکزی، در دوره نیمه نخست سال‌جاری ارزش برخی 

واحدهای پول همچون یورو، یوآن و لیر ترکیه در مقابل دلار، در مقایسه با ریال 
ایران، به میزان بیشتری دچار کاهش شده‌اند. مقایسه روند ارزش پول ملی 

کشورها در مقابل دلار امریکا در دوره شش‌ماهه نخست سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد 
که ریال ایران جزو باثبات‌ترین ارزها بوده است

 اگرچه سیاست‌های تثبیت به طور کامل اجرایی نشده و از این منظر در نیمه 
‌راه قرار داریم، لیکن اجرای موفق این سیاست در چند ماه اخیر سبب شده تا 

ضریب تغییرات نرخ دلار در بازار غیررسمی )نسبت انحراف معیار به میانگین( 
در شش‌ماهه نخست ۱۴۰۲ در سطح ۳.۲ درصد قرار گیرد؛ این در حالی است که 

میزان ضریب تغییرات در سال ۱۴۰۱ معادل ۱۹.۵ درصد بوده و این نشان‌دهنده 
افزایش ثبات بازار ارز در نیمه نخست سال‌جاری است
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۳۰۰ میلیون تومانی
وزیر امور اقتصادی و دارایی 
گفت: افزایش سقف تسهیلات 
خوداشتغالی مصوبه شورای پول 
و اعتبار است که می‌تواند تا ۳۰۰ 
میلیون تومان افزایش یابد تا 
در جهت ایجاد کسب و کارهای 

خرد به کار گرفته شود.
به گزارش ایسنا، سید احسان 
خاندوزی در مراسم تقدیر از 
یاوران اشتغال و خودکفایی که 
از سوی بانک‌های عامل و کمیته 
امداد برگزار شد، اظهار کرد: 
نرخ بیکاری در بهار امسال به 
۸.۲ رسید که در تابستان نیز 
کاهش پیدا کرد، این موضوع 
خ  نر افزایش  با  همزمان 
مشارکت بود که به طور طبیعی 
می‌توانست منجر به افزایش 
بیکاری شود؛ اما با تدابیر 
خانواده بزرگ دولت الحمدلله 

نرخ بیکاری کاهش یافت.
وی با اشاره به سه دسته 
اقدام برای ایجاد اشتغال و 
توانمندسازی افراد تصریح کرد: 
اولین اقدام سیاست‌های منجر 
به رونق در عرصه کلان اقتصادی 
بود، همچنین به پروژه‌های 
عمرانی تخصیص بی‌سابقه‌ای 
صورت گرفت که ۱۰۰ درصد 
تخصیص را دولت به پروژه‌های 

عمرانی انجام داد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی 
با بیان اینکه مردم باید در 
زمان کوتاه وارد کسب‌وکارهای 
اقتصادی شوند، اظهار کرد: 
آزاد  ظرفیت‌ها  خوشبختانه 
شده که از جمله اقدامات در 
این راستا ارائه مجوزهای کسب 
و کار است. خاندوزی تحریک 
اشتغالزایی و مسأله کاریابی را 
مهم دانست و اظهار کرد: در این 
راستا پشتیبانی‌های حقوقی و 
مالی در حال انجام است، ما 
خوشبخت هستیم که اقدامات 
دسته سوم همراه با افزایش 
کیفی سیاست‌های اشتغال 

انجام می‌شود.
وی تصریح کرد: بررسی‌هایی 
که از طریق نظارت‌های پسینی 
انجام گرفته نشان می‌دهد 
حدود ۹۲ درصد از تسهیلات 
اشتغالزایی به هدف مورد 
نظر اصابت کرده و خیال ما 
از بابت آفت پولشویی راحت 
شده است. وزیر امور اقتصادی 
و دارایی سیاست‌های دولت 
در زمینه اشتغالزایی به لحاظ 
کمیت را مؤثر دانست و یادآور 
شد: در سه سال گذشته از 
۱۰ به ۲۵ و سپس به ۳۵ هزار 
میلیارد تومان پرداخت تسهیلات 
اشتغالزایی رسیدیم که این رقم 

باید خیلی بیشتر شود.
به گفته خاندوزی، در حال 
حاضر در پرداخت تسهیلات 
توانمندسازی، گروه‌هایی فعال 
هستند که همزمان کار مشاوره 
در بازاریابی و فروش محصولات 
را به متقاضیان برعهده دارند. در 
مجموع با وضع مطلوب خیلی 
فاصله داریم، ولی اقدامات 
انجام شده نوید ایام بهتری 

می‌دهد.
وی با اشاره به موضوع صندوق 
ضمانت اشتغال تصریح کرد: 
در سال ۱۴۰۱ حدود ۹۰ میلیارد 
تومان به این صندوق اختصاص 
یافت که باید بسیار بیشتر از این 

شود. رقم 
وزیر امور اقتصادی و دارایی 
با بیان اینکه به شورای پول و 
اعتبار پیشنهاد داده تا سقف 
تسهیلات خوداشتغالی از ۱۵۰ 
به ۳۰۰ میلیون تومان افزایش 
دغدغه  گفت:  کند،  پیدا 
عدالت برای دولت مهم است 
و اینکه گروه‌های نابرخوردار 
حاشیه‌ای در جامعه نقش‌آفرین 
باشند و توانمند شوند و وقتی 
این خانواده‌ها روی پای خود 
می‌ایستند دست دیگران را هم 

می‌گیرند.

ریزش نرخ دلار در بازار غیررسمی و 
کانال‌های تلگرامی که از روز شنبه شروع 
شده بود، دیروز هم ادامه داشت و دلار 

به کانال ۴۰ هزار تومان بازگشت.
به گزارش ایرنا، همزمان با زمین لرزه 
شهر هرات و عملیات »طوفان الاقصی« 
)۱۵ مهرماه( که موجب ناآرامی منطقه و 
تعطیلی بازار هرات شده بود، نرخ دلار و 

یورو شروع به رشد کرد.
بسیاری از کارشناسان به صراحت اعلام 
کرده بودند که روند صعودی نرخ ارز 

هیچ دلیل بنیادی ندارد و تنها حاصل 
عملکرد دلالان ارزی، افزایش انتظارات 
تورمی و هیجانات حاکم بر بازار ارز است 
و بزودی فروکش خواهد کرد. نرخ دلار 
در بازارهای غیررسمی و کانال تلگرامی 
با شروع طوفان الاقصی و زمین لرزه در 
هرات وارد کانال ۵۰ هزار تومان شد و در 
بازارهای غیررسمی دلار با قیمت ۵۲ و ۵۳ 
هزار تومان معامله می‌شد، اما از دیروز 
در ادامه روند ریزش قیمت‌ها که از روز 
شنبه شروع شد، دوباره دلار به کانال 
۴۰ هزار تومان بازگشت و در محدوده 
۴۹ هزار و ۸۵۰ تا ۴۹ هزار و ۷۵۰ تومان 

قیمت‌گذاری شده است.

بررسی شرایط موجود نشان داد که 
پیش‌بینی کارشناسان و صاحبنظران 
محقق شد و بازار ارز پس از التهاب دو 
هفته‌ای دوباره آرام گرفت و به نرخ‌های 

پیش از ناآرامی منطقه بازگشت.
همچنین آمارهای اعلامی بانک مرکزی 
حاکی است که منابع ارزی و درآمدهای 
رشد  و  نفت  فروش  از  ناشی  ارزی 
صادرات و آزادسازی منابع بلوکه شده 
ایران در کشورهای مختلف افزایش یافته 
و نقدینگی نیز کاهش پیدا کرده است و 
این موارد، در کنار نزولی شدن تورم و 
همچنین مهار انتظارات تورمی، بیانگر 
آن است که تا پایان سال ثبات بازار ارز 

ادامه خواهد داشت.

پایداری مؤلفه‌های بنیادین بازار ارز
ــای اخیر برخی  ــاه‌ه ــی که طی م ــال درح
چهره‌ها و جریان‌های سیاسی، اعداد و 
خ ارز اعلام کرده و  ارقام عجیبی برای نر
از پیش‌بینی دلار 70 هزارتومانی در بازار 
خبرمی دادند، عبور باثبات بازار ارز از تمام 
نوسانات و مؤلفه‌های خارجی خط بطلانی 

بر تمام این پیش‌بینی‌ها کشید.
ــروز درگیری نظامی  بدین ترتیب حتی ب
حماس با رژیم صهیونیستی نیز که علاوه 
برایران بازارهای مالی کشورهای منطقه را 
تحت تأثیر قرارداد هم چند روز بیشتر دوام 

ثبات ارز در هفتمین ماه متوالی

دلار به کانال ۴۰ هزار تومان بازگشت

گزارش

نیاورد و دلار در بازارغیررسمی رو به کاهش 
گذاشت. درخصوص دلیل اصلی این ثبات 
که برخلاف سال‌های گذشته کم سابقه 
است، باید گفت که علاوه بر مدیریت قوی 
بانک مرکزی به عنوان بازار ساز عوامل 
بنیادین اثرگذار بر بازار نیز نه تنها سیگنال 
خ ارز ارسال نمی‌کند،  منفی برای رشد نر
بلکه برآیند آنها حاکی از تداوم ثبات و روند 

نزولی نرخ ارز تا پایان سال دارد.
دراین میان، موفقیت بانک مرکزی در 
از  بیش  افت  به  که  نقدینگی  مدیریت 
خ رشد نقدینگی در دولت  16 درصدی نر
مهم‌ترین  از  یکی  شد  منجر  سیزدهم 
خ ارز است که  متغیرهای تأثیرگذار در نر
خ جهش نخواهد  نشان می‌دهد این نر
داشت. ازسوی دیگر، پرشدن دست 
ــازی میلیاردها  بازارساز بواسطه آزادسـ
دلار از منابع ارزی ایران که چندین سال 
در سایر کشورهای بلوکه مانده بود نیز 
نشان از اشراف بانک مرکزی بر این 
بازار است. بدین ترتیب برخلاف روال 
سال‌های گذشته که دلالان و واسطه‌ها 
از هر فرصتی برای موج سواری بر اخبار 
خ  استفاده می‌کردند و باعث جهش نر
ارز می‌شدند، از ابتدای دولت سیزدهم 
این روزنه نیز روی آنها بسته شده است. 
ــدازی بازارمبادله ارز و  ضمن اینکه راه‌ان
با نرخی واقعی که  نیز که  طای کشور 
خ بازارغیررسمی دارد،  فاصله زیادی از نر
ــی و  با تأمین 90 درصد از نیازهای واردات
خدماتی نیاز مردم به مراجعه به دلالان را 

برطرف کرده است.

تسویه 155 هزار میلیارد تومان 
مطالبات گندمکاران

 سلاح ورزی خلع سلاح 
می‌شود

 رئیس غیر قانونی اتاق بازرگانی ایران 

در آستانه برکناری

 با رشد 44 درصدی خرید تضمینی گندم 

صورت گرفت

  دوشنبه 1 آبان 1402
  سال بیست و نهم
  شماره 8309

وزارت جهاد کشاورزی توانست در سال جاری 
‌۱۰میلیون و ۳۵۷ هزار تن گندم از کشاورزان 

‌۳۱استان کشور خریداری کند

منتقدان حضور رئیس غیر قانونی اتاق بازرگانی ایران تداوم حضور 
غیرقانونی سلاح‌ورزی بر مدیریت پارلمان بخش خصوصی را زمینه‌ای 

برای احیای پدیده نفوذ می‌دانند که این چالش برجسته در دولت 
گذشته خسارات بسیارجبران ناپذیری برای کشورمان ایجاد کرد.
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صنعت نفت در دولت سیزدهم با تکیه بر 
توان ایرانی و افزایش ظرفیت تولید توانسته 
است رکورد صادرات نفت را از زمان خروج 
امریکا از برجام و بازگشت تحریم‌ها به‌ ثبت 
برساند؛ موضوعی که افزون بر نشان‌ دادن 
ــران، می‌تواند توسعه همه‌جانبه  اقتدار ای

صنعت نفت را به‌ دنبال داشته باشد.
ابزارهای قدرت  از  ظرفیت تولید نفت 
هر کشور نفتی در چانه‌زنی‌های سیاسی 
ــی‌رود. اگر چه  ــ ــه شمار مـ و اقتصادی ب
ظرفیت‌سازی برای تولید نفت به ‌صورت 
بهینه انجام می‌شود، اما یکی از مواردی که 
باید مورد توجه باشد ظرفیت‌سازی با نگاه 
به کمیت اقتصادی است. داشتن ظرفیت 
۴ میلیون بشکه با توجه به بازار نفت ایران 
در آینده و برنامه‌های نگهداشت توان تولید 
و چشم‌اندازی که از شرایط مربوط به محیط 
خارجی پیش‌روی ایران است، ظرفیتی بهینه 

و مطمئن به شمار می‌رود.
با این حال برای حفظ ظرفیت موجود و 
افزایش آن، صنعت نفت کشور به ۸۹ میلیارد 
دلار سرمایه‌گذاری نیاز دارد تا ظرفیت تولید 
به ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز برسد، 
همچنین با سرمایه‌گذاری ۷۱ میلیارد دلاری 
می‌توان ظرفیت تولید گاز را به یک میلیارد و 

۵۰۰ میلیون مترمکعب در روز رساند.
ــت نیازمند  ــف ــد ن ــی ــول ــود آنکه ت ــ ــا وجـ بـ
سرمایه‌گذاری است، اما در دولت سیزدهم 
تلاش شد با امکانات موجود، ظرفیت تولید 

نفت به پیش از تحریم‌ها بازگردد.
آن‌گونه که جواد اوجی، وزیر نفت ابتدای 
ــال ۱۴۰۱، ۱۹۰  ــرد که در س امسال اعام ک
میلیون بشکه نفت بیشتر از سال ۱۳۹۹ و 
۸۳ میلیون بشکه بیشتر از سال ۱۴۰۰ صادر 
شد و پیش‌بینی می‌شود امسال رکوردی تازه 

در صادرات نفت ثبت شود.
واقعیت این است که با تکیه بر استفاده از 
ظرفیت موجود و تمرکز بر به ثمر نشاندن 
ظرفیت‌های بالفعل کشور علاوه بر استخراج 
بیشتر و بهینه‌تر نفت و گاز، به توسعه صادرات 
نیز در این بخش دست پیدا کردیم و با توجه 
به برنامه‌ریزی صحیح برای توسعه تجارت 
نفت و گاز، شاهد تبدیل شدن بخش نفت 
و گاز به بسترساز اصلی برای تحقق رشد 

اقتصادی 8 درصدی در کشور هستیم.
اخیراً بانک مرکزی ایران و مرکز آمار رشد 
اقتصادی فصل بهار ۱۴۰۲ را منتشر کردند 

که طی آن رشد اقتصادی با احتساب نفت 
در بهار امسال ۷.۹ درصد بود. این در حالی 
است که رشد اقتصادی در این بازه زمانی 
ــرآورد  ــد ب ــدون احتساب نفت، ۶.۱ درص ب
می‌شود. این آمار و ارقام بیانگر این است که 
ایران در زمینه حوزه تجارت انرژی و توسعه 
ظرفیت برداشت و استخراج نفت و گاز 
نسبت به دیگر بخش‌های کشور عملکرد 
بهتری داشته است. بخش تولید و تجارت 
ــاز و فرآورده‌های صنعت نفت و  نفت، گ
گاز ایران حدود ۲۰ درصد رشد اقتصادی را 
تجربه کرده و بیشترین تأثیر مثبت بر تولید 
ناخالص داخلی کشور را به خود اختصاص 
داده است. این در حالی است که تولید و 
استخراج نفت سهمی ۹۶ درصدی از رشد 
اقتصادی صنایع و معادن ایران  در ۳ ماه 

نخست امسال داشته است.
بخش تولید و تجارت نفت، گاز و فرآورده‌های 
صنعت نفت و گاز ایران در حالی پیشران 

ــت که تاکنون نه تنها  اقتصاد کشور اس
تحریم‌ها علیه تجارت انرژی لغو نشده بلکه 
طبق اذعان خزانه‌داری امریکا بر میزان این 
تحریم‌ها نیز در یک سال اخیر افزوده شده 
است.ایران با پیگیری سیاست خنثی‌سازی 
حداکثری تحریم‌های حوزه تجارت نفت و 
گاز توانسته است با رویکرد نوین و بازطراحی 
اساسی در سیاست‌های تجارت انرژی خود 
به بازارهای جدید و غیرقابل تحریمی برسد 
و از طرف دیگر در زمینه استخراج نفت و 
گاز از میادین مشترک نیز پیشرفت‌های 
چشمگیری داشته است که همه این عوامل 
نشان از تحول بزرگ صنعت نفت و گاز ایران 

در دولت سیزدهم دارد.
نظرات مجید ناصری‌نژاد، عضو کمیسیون 
انرژی مجلس را در خصوص رشد اقتصادی 
کشور بویژه سهمی که صنعت نفت و گاز در 
این زمینه داشته است جویا شدیم که در 

ادامه می‌آید.

ناصری‌نژاد با اشاره به این موضوع که دولت 
سیزدهم قدم‌های خوبی در راستای استفاده 
از ظرفیت‌ها برداشته است، تصریح کرد: 
وزارت نفت اقدامات مثبتی را به اجرا گذاشت 
و بر اثر همین سیاست‌گذاری‌ها توانستیم 
رشد اقتصادی فعلی را رقم بزنیم، اما این 
بدان معنا نیست که از همه ظرفیت‌های 

موجود استفاده کرده‌ایم.
وی ادامه داد: لازم است قوای سه‌گانه در 
موجود  ظرفیت‌های  از  استفاده  راستای 
ــد تا از طریق  ــون با یکدیگر همراه ش
ــه سمت  سیاست‌گذاری‌های صحیح ب

استفاده از این فرصت‌ها گام برداریم.
نظر این عضو کمیسیون انرژی مجلس را 
در خصوص اتکا به توان و سرمایه داخلی 
و بهره‌برداری از فاز 11 پارس‌جنوبی توسط 
یک پیمانکار داخلی بعد از خلف‌وعده‌های 
پی‌درپی خارجی‌ها جویا شدیم که  وی در 
پاسخ گفت: در زمان ریاست‌جمهوری آقای 
روحانی بارها بر اهمیت اتکا به توان داخلی 
تأکید و اعلام کردیم که کارهای کشور نباید 
تعطیل شود و می‌توانیم از طریق همکاری و 

با اعتماد به توان داخلی امور را پیش ببریم.
ح  وی ادامه داد: در آن زمان به کرات مطر
می‌کردیم که خودمان می‌توانیم به استخراج 
نفت بپردازیم. ما کشوری هستیم که بالغ 
بر صد سال تجربه کار در حوزه نفت داریم. 
این تجربیات و دانش‌اندوزی‌ها می‌توانند به 
کمک‌مان بیایند و زمینه را برای بهره‌برداری از 
منابع‌مان فراهم کنند و تنها مشکل موضوع 
مالی است که می‌توان با برنامه‌ریزی‌های 

دقیق آن را حل کرد.

وزارت نفت اقدامات مثبتی را به اجرا گذاشت و بر اثر همین سیاست‌گذاری‌ها توانستیم 
رشد اقتصادی فعلی را رقم بزنیم

اقدامات دولت سیزدهم، فروش نفت را در شرایط تحریمی 
افزایش داد

 اقدامات مهم دولت سیز دهم 
در صنعت نفت

ایران با پیگیری سیاست خنثی‌سازی حداکثری 
تحریم‌های حوزه تجارت نفت و گاز توانسته 
است با رویکرد نوین و بازطراحی اساسی در 
سیاست‌های تجارت انرژی خود به بازارهای 

جدید و غیرقابل تحریمی برسد و از طرف 
دیگر در زمینه استخراج نفت و گاز از میادین 
مشترک نیز پیشرفت‌های چشمگیری داشته 

است که همه این عوامل نشان از تحول بزرگ 
صنعت نفت و گاز ایران در دولت سیزدهم دارد

عکس: شانا

معاون نظارت بانک مرکزی با تشریح برخی مواد 
مهم قانون جدید بانک مرکزی، از افزایش قدرت 
و اقتدار بانک مرکزی در شبکه بانکی خبر داد و 
افزود: مواد 27 تا 29 قانون جدید، جعبه‌ابزار 

نظارتی بانک است.
فرشاد محمدپور در گفت‌و‌گو با هفته‌نامه 
تازه‌های اقتصاد، با تشریح جزئیاتی مهم از 
قانون جدید بانک مرکزی، گفت: قانون جدید 
بانک مرکزی، پس از 8 سال از زمان شروع 

تغییرات، به سرانجام رسیده است.
معاون نظارت بانک مرکزی به دوره 6 ماهه تا 
زمان عملیاتی شدن قانون جدید بانک مرکزی 
اشاره کرد و اظهار داشت: در این مقطع زمانی، 
آیین‌نامه‌ها، دستورالعمل‌ها و اقدامات لازم برای 
اجرای قانون جدید، باید از سوی بانک مرکزی 
تدوین شود. محمدپور بازنگری در قانون پولی 
و بانکی کشور را از دغدغه‌های اصلی نهادهای 
تصمیم‌ساز اقتصادی کشور دانست و افزود: 
با توجه به اقداماتی که در سال‌های اخیر 
در زمینه اصاح قوانین پولی و بانکی صورت 
گرفته بود، بانک مرکزی در دوره جدید مدیریتی 
خود پیگیری‌های مستمری از مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و شورای نگهبان داشته است.

وی مهم‌ترین تغییر قانون جدید بانک مرکزی 
نسبت به قانون قبلی را، ترکیب هیأت عالی 
دانست و افزود: عاوه بر هیأت عالی در قانون 
جدید که جایگزین شورای پول و اعتبار می‌شود، 
برخی ارکان مهم دیگر مانند شورای فقهی نیز در 

قانون جدید پیش‌بینی شده است.
معاون نظارت بانک مرکزی به تغییرات ترکیب 
هیأت عالی در قانون جدید نسبت به ترکیب 
شورای پول و اعتبار اشاره کرد و گفت: در 
ترکیب جدید، رئیس‌کل بانک مرکزی، رئیس 
هیأت عالی است و وزیر اقتصاد و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه نیز در این شورا از طرف دولت 

حضور دارند.
به گفته محمدپور، دو عضو جدید هیأت عامل 
یعنی معاون تنظیم‌گری و نظارت و معاون 
سیاستگذاری پولی نیز به ترکیب هیأت عالی 
اضافه خواهند شد. علاوه بر این، دو اقتصاددان 
و دو نفر متخصص حوزه بانکداری هم به پیشنهاد 
رئیس‌کل و تأیید رئیس‌جمهور به ترکیب هیأت 

عالی اضافه می‌شوند.
محمدپور استقلال رأی اعضای هیأت عالی در 
قانون جدید بانک مرکزی را یک نقطه قوت تلقی 
کرد و افزود: یکی دیگر از مواد مهم قانون جدید، 
ماده 22 است که به عملکرد هیأت انتظامی 

بانک مرکزی مربوط است.
این مقام مسئول در بانک مرکزی ادامه داد: 
طبق تغییرات جدید، هیأت انتظامی بدوی از 
دو کارشناس پولی و بانکی به انتخاب رئیس‌کل 

تشکیل خواهد شد. هیأت انتظامی تجدیدنظر 
نیز 5 عضو خواهد داشت. علاوه بر این، دادگاه 
ویژه رسیدگی به موضوعات پولی و بانکی را نیز 

در قانون جدید داریم.
محمدپور به موضوع تقویت قدرت نظارتی 
و اقتدار بانک مرکزی در رسیدگی به مسائل 
بانک‌های ناتراز نیز اشاره کرد و اظهار داشت: 
در گذشته بعضاً بانک مرکزی در مقام ناظر پولی 
و بانکی، در خصوص بانک‌های ناتراز تصمیماتی 
می‌گرفت که در مراجع قضایی کشور آرا متوقف 
و باعث می‌شد که کار اصلاح بانک‌های ناتراز با 
خلل مواجه شود. معاون نظارت بانک مرکزی، 
مواد 19 تا 34 قانون را مربوط به بحث گزیر در 
نظام بانکی دانست که به حوزه تنظیم‌گری و 
نظارت مربوط می‌شود و افزود: سه ماده ۲۷، 
۲۸ و ۲۹ قانون به عنوان »جعبه‌ابزار نظارتی« 
بانک مرکزی است که به اقدامات اکتشافی، 

پیشگیرانه و اصلاحی طبقه‌بندی شده است.
وی به تقویت اختیارات معاونت نظارت بانک 
مرکزی نیز اشاره کرد و گفت: اختیارات در 
حوزه کنترل و پیشگیری از بروز مشکلات در 
نظام بانکی، در قالب یک بخش مجزا در قانون 
جدید دیده شده است. محمدپور تقویت امکان 
استفاده مقتدرانه بانک مرکزی از ابزارهای نظارتی 
در حوزه برخورد با بانک‌ها و اشخاص تحت‌نظر 
این بانک مانند صرافی‌ها و لیزینگ‌ها را یک 

نقطه قوت در قانون جدید برشمرد.
به گفته این مقام مسئول در بانک مرکزی، در 
حال حاضر با تغییرات صورت گرفته، با یک 
قانون جدید مواجه هستیم که نظام پولی و 
بانکی کشور باید بر اساس آن اداره شود. قانون 
ظرفیت بسیار خوبی در اختیار بانک مرکزی قرار 
داده تا وظایف تنظیم‌گری و نظارت خود را به نحو 
احسن انجام دهد و اجازه ندهد بانک‌های تراز و 
سالم، تبدیل به بانک‌های ناتراز و ناسالم شوند.
معاون نظارت بانک مرکزی با تأکید بر اینکه 
پیش‌بینی می‌کنم با اجرای کامل قانون بانک 
مرکزی، شاهد ارتقای معناداری در شفافیت 
نظام پولی و بانکی کشور باشیم، گفت: این 
قانون کمک می‌کند نظام بانکی و اشخاص 
تحت نظارت بانک مرکزی، در یک چهارچوب 

درست فعالیت کنند.

معاون نظارت بانک مرکزی ویژگی‌های اصلی قانون جدید بانک 
مرکزی را تشریح کرد

جعبه‌ابزار نظارتی بانک مرکزی فعال شد

تداوم ثبات  بازار ارز
آمارهای اعلامی بانک مرکزی حاکی است 

که منابع ارزی و درآمدهای ارزی ناشی از 
فروش نفت و رشد صادرات و آزادسازی 

منابع بلوکه شده ایران در کشورهای 
مختلف افزایش یافته و نقدینگی نیز کاهش 

پیدا کرده است و این موارد، در کنار نزولی 
شدن تورم و همچنین مهار انتظارات تورمی، 

بیانگر آن است که تا پایان سال ثبات بازار 
ارز ادامه خواهد داشت

عکس: علی محمدی / ایران

بسترسازی برای تحقق رشد 8 درصدی اقتصاد
عضو کمیسیون انرژی مجلس خاطرنشان کرد: با اقداماتی که دولت سیزدهم 

در صنعت نفت و گاز به اجرا گذاشت، توانستیم در شرایط تحریمی، فروش نفت 
را داشته باشیم و از درآمدهایش برای اداره کشور بهره ببریم. با تکیه بر استفاده 
از ظرفیت موجود و تمرکز بر به ثمر نشاندن ظرفیت‌های بالفعل کشور، علاوه بر 
استخراج بیشتر و بهینه‌تر نفت و گاز، به توسعه صادرات نیز در این بخش دست 

پیدا کردیم و با توجه به برنامه‌ریزی صحیح برای توسعه تجارت نفت و گاز، شاهد 
تبدیل شدن بخش نفت و گاز به بسترساز اصلی برای تحقق رشد اقتصادی 

‌8درصدی در کشور هستیم. ناصری‌نژاد گفت: موضوع لاینحلی در زمینه برداشت 
از منابع نفت و گاز کشور و فروش این منابع وجود ندارد. فقط نیاز به عزم جدی، 

سیاست‌گذاری‌های صحیح و دقیق و پیگیری‌های منظم داریم؛ چیزی که در دولت 
سیزدهم پیگیری شد و نتیجه‌اش را دیدیم

برش


